
PUBBLICATO SUL PROFILO DEL COMMITTENTE IL 29.08.2019 
 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1392 / 2019 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 1373/2019 PER MERO ERRORE 

MATERIALE DOVUTO A  REFUSO DI STAMPA. AFFIDAMENTO ALLA 
DITTA “COSTRUZIONI EDILI F.LLI LORANDI SRL” REALIZZAZIONE 
RECINZIONE CAMPI DA TENNIS E CALCETTO PRESSO GLI IMPIANTI 
SPORTIVI DI MARCHESANE – CIG ZB3294DB1B. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 1373 del 14.08.2019 avente ad oggetto 

“LP_2018_49 Realizzazione recinzioni campi da tennis e calcetto presso gli impianti sportivi di 

Marchesane - CUP I78B18000090004 – Affidamento alla Ditta “COSTRUZIONI EDILI F.LLI 

LORANDI SRL” di Villaverla (VI) dell’intervento di realizzazione della recinzione – CIG 

ZB3294DB1B”; 

Preso atto che nella determinazione citata è stato erroneamente indicato l’imponibile di € 

16.137,14, anziché € 16.023,40 e l’IVA al 22% anziché al 10%, mentre, l’importo complessivo di € 

17.625,74 è da considerarsi esatto; 

Ritenuto, pertanto, procedere alla rettifica dell’atto, confermando l’importo di € 16.023,40 quale 

imponibile per l’affidamento dei lavori in argomento e l’IVA al 10%, per un importo complessivo di € 

17.625,74; 

Dato atto che: 

� con deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 20 dicembre 2018 è stato approvato il bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2019-2020-2021;  

� con deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 26/02/2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2019 – 2021; 

Visti:  

- il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, 

per quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 

- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 

del 20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di 

assenza o impedimento dei dirigenti”; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad 

oggetto lavori pubblici, servizi e forniture”;  

 



- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 30/01/2018 avente ad oggetto “Piano triennale di 

prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. Aggiornamento annualità 

2018/2019/2020; 

DETERMINA 

1. di richiamare integralmente quanto esposto in narrativa costituendo motivazione del presente atto ai 

sensi della Legge 241/1990; 

2. di rettificare, per mero errore materiale dovuto a refuso di stampa, la determinazione n. 1373 del 

14.08.2019 disponendo quanto segue: 

“1. di far proprio tutto quanto esposto in premessa e di procedere all’affidamento dell’intervento di 

realizzazione della recinzione, estendendo il tratto oggetto dell’intervento fino a 70 ml., tra la 

Scuola primaria di Marchesane e il parco comunale, rivolgendosi alla ditta COSTRUZIONI 

EDILI F.LLI LORANDI SRL con sede a Villaverla (VI), Via San Simeone, 18, c.f. 

00147890248, accettando l’offerta complessiva di € 16.023,40 oltre IVA 10%, per complessivi € 

17.625,74, dando atto che la stessa trova copertura sul Capitolo 490876 “Marchesane: recinzioni 

tennis e calcetto” del bilancio 2019, cod min. 6.01.2.0202”. 

 

 
 
 
 
Firmato digitalmente  il 20/08/2019 da STOCCO WALTER / INFOCERT SPA valida dal 
28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 20/08/2019 al 04/09/2019 
 


